
Nº 75, quinta-feira, 19 de abril de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018041900171

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 15/2018 - SRP

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 015/2018SRP, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA FORNECIMENTO DE CAMISAS, EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA INDIVIDUAL E SERVIÇOS DE SERIGRAFIA
DESTINADOS À SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO. Recebimento das propostas até
30/04/2018 à 09:00h - Abertura das propostas 30/04/2018 às 09:15h.
Início da sessão de disputa de preços 30/04/2018 às 09:30h. O edital
poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do
site www.itabuna.ba.gov.br/diariooficial.html. Licitação BB nº
716132. Informações no setor de licitações ou através do e-mail:
itabunalicita@gmail.com.

Itabuna,BA, 18 de abril de 2018.
EVELIN S. DE CASTRO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2018

O município de Itabuna comunica a abertura do Pregão
Eletrônico Nº 016/2018, para AQUISIÇÃO DE VEÍCULO
DESTINADO AO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Recebimento das
propostas até 03/05/2018 à 08:30h - Abertura das propostas
03/05/2018 às 08:30h. Início da sessão de disputa de preços
03/05/2018 às 09:00h. O edital poderá ser adquirido na Sede da
Prefeitura Municipal ou através do site www.doem.org.br. Licitação
BB nº 716177. Informações no setor de licitações ou através do e-
mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 18 de abril de 2018.
MARIANA CERQUEIRA REIS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2018 - SRP

O Município de Itagi Torna Público que no dia 03/05/2018
às 09:00 horas, Av. Nilton Vaz , n° 95-Itagi - Bahia ,95, no prédio da
prefeitura municipal, estará realizando sessão de pregão presencial
licitação a seleção das melhores propostas para eventual : objeto
Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de
combustíveis, óleos lubrificantes, filtros de óleo, filtros de ar e filtro
de combustível para atender a frota de veículos oficiais e máquinas da
Prefeitura Municipal de Itagi/BA, nos termos do Edital e seus anexos,
a presente licitação será regida pela lei federal 10.520 de 17/07/2002
e lei nº 8.666, de 21/06/1993, e suas respectivas alterações, ficando os
interessados cientificados que todos os atos desta licitação serão
publicados no diário oficial do município. Aos interessados, a
solicitação de Edital deverá ser feita através do Endereço: Av. Nilton
Vaz, n° 95 - Itagi- Bahia- das 08:00 às 12:00h.

Itagi-BA, 16 de abril de 2018.
JEAN KARINE DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

EXTRATO CONTRATO Nº 175 - TP006-2018

CONTRATO Nº 175/2018: CONTRATADA: GUSMÃO &
MENEZES CONSTRUÇÕES LTDA - ME, CNPJ Nº
02.775.862/0001-11. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OBRA E ENGENHARIA NA IMPLANTAÇÃO E
MODERNIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ESPORTIVA NO
BAIRRO MAROTINHO, CONFORME CT Nº.
786142/2013/ME/CAIXA E CONTRAPARTIDA MUNICIPAL.
VALOR: R$ 346.514,21 (TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL,
QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS). VIGÊNCIA: 21/03/2018 A 21/07/2018. Marcelo
Angênica - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 176 - TP007-2018

CONTRATO Nº 176/2018: CONTRATADA: ITAVEL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 74.008.764/0001-
60. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE
OBRA E ENGENHARIA NA COBERTURA QUADRA
POLIESPORTIVA - PADRÃO FNDE - VÁRZEA ALEGRE.
VALOR: R$ 84.132,36 (OITENTA E QUATRO MIL, CENTO E
TRINTA E DOIS REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
VIGÊNCIA: 21/03/2018 A 21/07/2018.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 177 - TP008-2018

CONTRATO Nº 177/2018: CONTRATADA: ITAVEL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 74.008.764/0001-
60. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA E
ENGENHARIA NA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA E
ENGENHARIA NA CONCLUSÃO DA QUADRA

POLIESPORTIVA COM VESTIÁRIO - PADRÃO FNDE - MEN DE
SÁ, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. VALOR: R$ 156.828,89
(CENTO E CINQUENTA E SEIS MIL, OITOCENTOS E VINTE E
OITO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS). VIGÊNCIA:
21/03/2018 A 21/07/2018.

EXTRATO CONTRATO Nº 182 - TP005-2018

d CONTRATO Nº 0182/2018: CONTRATADA: A.E.
CONSTRUTORA LTDA - ME, CNPJ Nº 08.453.902/0001-95.
OBJETO: prestação de serviços de execução de obra e engenharia na
conclusão da Quadra Poliesportiva com Vestiário - Padrão FNDE -
Cristo Redentor. VALOR: R$ 440.079,21 (Quatrocentos e quarenta
mil, setenta e nove reais e vinte e um centavos), VIGÊNCIA:
28/03/2018 A 28/07/2018.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna
público, que foi Adjudicado e homologado em 28/03/2018 o
procedimento da Tomada de Preço N.º 005/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
obra e engenharia na conclusão da Quadra Poliesportiva com
Vestiário - Padrão FNDE - Cristo Redentor, em favor da empresa
A.E. CONSTRUTORA LTDA. Valor total de R$ 440.079,21
(Quatrocentos e quarenta mil, setenta e nove reais e vinte e um
centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna
público, que foi Adjudicado e homologado em 21/03/2018 o
procedimento da Tomada de Preço N.º 006/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
obra e engenharia na implantação e modernização de infraestrutura
esportiva no bairro Marotinho, conforme CT nº.
786142/2013/ME/CAIXA e Contrapartida Municipal, em favor da
empresa GUSMÃO & MENEZES CONSTRUÇÕES LTDA ME.
Valor total de R$ 346.514,21 (Trezentos e quarenta e seis mil
quinhentos e catorze reais e vinte e um centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna
público, que foi Adjudicado e homologado em 21/03/2018 o
procedimento da Tomada de Preço N.º 007/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
obra e engenharia na Cobertura Quadra Poliesportiva - Padrão FNDE
- Várzea Alegre, em favor da empresa ITAVEL CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA. Valor total de R$ 84.132,36 (Oitenta e quatro mil,
cento e trinta e dois reais e trinta e seis centavos).

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

O Município de Itamaraju/BA através de Seu Prefeito torna
público, que foi Adjudicado e homologado em 21/03/2018 o
procedimento da Tomada de Preço N.º 008/2018, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para execução de serviços de
obra e engenharia na Conclusão da Quadra Poliesportiva com
Vestiário - Padrão FNDE - Men de Sá, na Sede deste Município, em
favor da empresa ITAVEL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Valor total de R$ 156.828,89 (Cento e cinquenta e seis mil, oitocentos
e vinte e oito reais e oitenta e nove centavos).

Itamaraju-BA, 19 de março de 2018.
MARCELO ANGÊNICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em
03/05/2018, às 9:00h, em sua sede, para Contratação de instituição
bancária, devidamente autorizada pelo Banco Central do Brasil, em
caráter de exclusividade, para prestação de serviços de administração
de folha de pagamento dos servidores públicos municipais, e, sem
exclusividade, serviços de empréstimos consignados em folha de
pagamento do Município de Itamaraju - BA. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 e e-mail: cpl.pmitamaraju@gmail.com, Divulgação
dos outros atos - Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

Em, 17 de abril de 2018.
JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 9/2018

A Prefeitura Municipal De Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-
17, torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de Pregão
Presencial no 009-2018, visando A Contratação de empresa para o
fornecimento, instalação e manutenção de equipamento de relógio de
ponto - sistema biométrico, para tratamento de dados, com
respectivos software, instalação, transferência de conhecimento e
bobinas de papel para o registro e o controle diário da frequência dos
servidores da secretaria municipal de saúde do municipio de itatim -
BA., conforme especificações do Anexo 01 e Termo de Referência

deste Edital, a ser realizada no dia 02/05/2018, às 15:30h, Horário do

Estado da Bahia, Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da
Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo
telefone (75) 3452-2166.

Itatim-BA, 17 de abril de 2018.
UILMA SANTOS DA CRUZ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACARACI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 33/2018 - SRP

Objeto: Registro de Preços para eventual e futuro fornecimento de
materiais, equipamentos e serviços para manutenção e ampliação dos
sistemas de abastecimento de água na zona rural do município,
conforme edital e anexos. Data: 02/05/2018. Horário: 09:00 h.
Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital e seus anexos na Prefeitura Municipal de
Jacaraci, Setor de Licitações e Contratos, situado na Rua Anísio
Teixeira, 02 - 1º Pavimento, Centro - Jacaraci/BA, no horário 08:00
às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3466-2151.

Jacaraci, 18 de abril de 2018.
JOÃO PAULO DA SILVA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

CONTRATO Nº 346/2017. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.
200/2018. OBJETO: 1º aditivo de prazo ao contrato nº 346/2017.
CONTRATADO: Man Locação De Veículos Eirelli-ME, CNPJ
21.692.302/0001-48. PRAZO: 09/03/2018 A 09/03/2019.
ASSINATURA: 09/03/2018

CONTRATO Nº 374/2017. PREGÃO ELETRÔNICO N. 001/2017.
OBJETO: 1º Aditivo de Prazo CONTRATADO: ALIANÇA
TRANSPORTE DE PASSAGEIROS E TURISMO- LTDA, CNPJ
02.367.108/0001-42. PRAZO: 20/03/2018 a 20/03/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2018 - SRP

Menor Preço global. Objeto: Contratação de serviço de hospedagem
para pacientes e acompanhantes em tratamento pelo TFD (tratamento
fora do domicilio) na cidade de Salvador/BA. Dia 03/05/18 às 9h.
Edital no http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/
pmjoaodourado/licitacoes, informações na CPL, pelo 74 36681306 ou
l i c i t a c a o @ j o a o d o u r a d o . b a . g o v. b r ;

João Dourado-BA, 18 de abril de 2018.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 59/2018

PA nº 133/2018. OBJ - Eventual contratação de empresa para
prestação de serviços relativos a locação de balões publicitários para
atender a demanda dos eventos institucionais da Autarquia Municipal
de Abastecimento - AMA e Companhia de Segurança e Transito e
Transporte. Abertura: 14/05/2018 ás 09:00 Editais - Fone: 3612-3666
das 08 às 13h. licitacoesjuazeiro@gmail.com,

Juazeiro-BA, 18 de abril de 2018.
TAMILLA FALCÃO DE OLIVEIRA NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE ANULAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

O Prefeito Municipal de Luis Eduardo Magalhães, no uso de
suas atribuições legais, torna público a ANULAÇÃO da Tomada de
Preço N° 001/2018, realizada através do Processo Administrativo nº
068/2018, tendo como fulcro o Parecer Jurídico emitido pela
Procuradoria Municipal de Luís Eduardo Magalhães. Quaisquer
informações pelo telefone (77) 3628-9051 ou através do e-mail:
c p l . l i c i t a c a o @ p m l e m . b a . g o v. b r.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 18 de abril de 2018.
OZIEL OLIVEIRA


		2018-04-19T10:46:52-0300




